

Allgemeine Nutzungsbedingungen (Bildungslotse Landkreis Stade)

1. Allgemeines

- 1.1 Der Anbieter des Portals Bildungslotse Landkreis Stade bietet mit www.bildungslotse.info eine frei für jede Person zugängliche und kostenfreie Plattform zur Information über Bildungsangebote für alle Altersgruppen und deren Anbieter an. Die Plattform soll der Transparenz der Angebote dienen und Informationen auf einer objektiven Ebene darstellen.
- 1.2 Die nachstehenden Nutzungsbedingungen gelten für alle Leistungen des Portals Bildungslotse Landkreis Stade.

2. Leistungsangebot

2.1 Bildungslotse Landkreis Stade nimmt Datenbestände über Bildungsangebote im Landkreis Stade auf und stellt diese systematisiert der Allgemeinheit über eine elektronische Datenbank zur Verfügung.

Die Aufnahme der Angebote ist kostenlos. In das Portal Bildungslotse Landkreis Stade werden nur Angebote aufgenommen, die öffentlich zugänglich sind, regelmäßig stattfinden und deren Veranstaltungsort im Landkreis Stade liegt. Grundsätzlich ausgeschlossen ist die Aufnahme von Anbietern und/oder Kursangeboten, deren Inhalte gegen das geltende Recht verstoßen oder geeignet sind, die politische und religiöse Neutralität sowie das Ansehen von Bildungslotse Landkreis Stade zu gefährden.

Grundsätzlich behält sich der Anbieter des Portals Bildungslotse Landkreis Stade die Ablehnung von Angeboten ohne Nennung von Gründen vor.

- 2.2 Anbieter von Bildungsangeboten stellen Bildungslotse Landkreis Stade ihr Angebot in einem konventionellen oder elektronischen Kurserfassungsbogen (word) zur Verfügung, in dem Angebotsinhalt, Kosten, Termine, Angebotsort und Anmeldeanschrift ersichtlich sind. (Weitere Informationen zur Aufnahme in das Portal auf der Internetseite).
- 2.3 Die Redaktion von Bildungslotse Landkreis Stade behält sich die redaktionelle Überarbeitung von Angeboten und Anbieterprofilen vor (insbesondere das Kürzen, Zusammenfassen und Vereinheitlichen der Angaben) ohne die inhaltlichen Aussagen zu verändern.
 - Nicht belegte oder nachprüfbare Anbieter- und Angebotsangaben werden grundsätzlich nicht berücksichtigt.
- 2.4 Die Daten des Portals Bildungslotse Landkreis Stade werden regelmäßig bis zu zweimal pro Jahr (möglichst durch den Anbieter selbst) aktualisiert. Eine Überarbeitung und Aktualisierung kann zwischenzeitlich auch von den Anbietern unter bestimmten Voraussetzungen online vorgenommen werden.

- 2.5 Der Anbieter von Bildungsangeboten hat keinen verbindlichen Rechtsanspruch auf die Aufnahme in das Portal Bildungslotse Landkreis Stade.
- 2.6 Das Portal Bildungslotse Landkreis Stade gibt keine Garantie für die Erreichbarkeit des Online-Portals und keine Gewähr dafür, dass durch die Benutzung bestimmte Ereignisse oder Ziele des Bildungsanbieters erreicht werden.
- 2.7 Das Portal Bildungslotse Landkreis Stade macht keine Zusicherungen über mögliche Platzierungen und/oder Reihenfolge der Suchergebnisse.
- 2.6 Der Nutzer des Portals Bildungslotse Landkreis Stade hat keinen verbindlichen Rechtsanspruch auf ständigen und störungsfreien Zugang zur Internetseite.

3. Gewährleistung

Der Betreiber des Portals Bildungslotse Landkreis Stade übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der beim Anbieter ermittelten oder von diesem eingestellten Daten. Er ist für die Inhalte der Angebote nicht verantwortlich.

4. Haftung

- 4.1 Der Betreiber des Portals Bildungslotse Landkreis Stade übernimmt weder gegenüber dem Anbieter von Bildungsangeboten, noch gegenüber dem Nutzer die Haftung für die Richtigkeit und fehlerfreie Übermittlung von Daten über den Anbieter, das Angebot, Angebotsinhalt, Termin, Ort und Anmeldeanschriften oder Telefon-, Fax-, Internet- und Email-Angaben. Der Betreiber des Portals Bildungslotse Landkreis Stade haftet insbesondere nicht für entgangenen Gewinn, Schäden durch Inanspruchnahme Dritter, mittelbare Schäden und Folgeschäden.
- 4.2 Das Portal Bildungslotse Landkreis Stade hat keinerlei Einfluss auf die aktuelle oder die zukünftige Gestaltung und auf Inhalte der verlinkten Internetseiten. Deshalb übernimmt das Portal Bildungslotse Landkreis Stade keine Haftung für die Inhalte aller verlinkten, externen Internetseiten. Für illegale, fehlerhafte oder unvollständige Inhalte haftet allein der Anbieter der verlinkten Internetseite.

5. Scientology-Klausel

Der Anbieter von Bildungsangeboten erklärt,

- 1) dass er bzw. sein Unternehmen nicht nach der Technologie von L.Ron Hubbard arbeitet,
- 2) dass weder der Anbieter noch seine Mitarbeiter nach der Technologie von L.Ron Hubbard geschult werden bzw. keine Kurse und/oder Seminare nach der Technologie von L.Ron Hubbard besuchen und
- 3) dass der Anbieter die Technologie von L.Ron Hubbard zur Führung seines Unternehmens (zur Durchführung seiner Seminare/Kurse/Angebote) ablehnt.

6. Datenschutz

Der Anbieter bzw. der Nutzer des Portals Bildungslotse Landkreis Stade ermächtigt die Redaktion, die im Zusammenhang mit dem Portal Bildungslotse Landkreis Stade erlangten Daten über den Anbieter, Nutzer und das Kursangebot nach dem Bundesdatenschutzgesetz zu verarbeiten, zu speichern und auszuwerten.

7. Schlussbestimmungen

- 7.1 Diese allgemeinen Nutzungsbedingungen bleiben im Zweifel auch bei rechtlicher Unwirksamkeit einzelner oder mehrerer Bestimmungen oder Teilen von Bestimmungen im Übrigen wirksam. Sollten Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein oder werden, so soll an deren Stelle eine Bestimmung treten, die mit dem durch das Portal Bildungslotse Landkreis Stade verfolgten Zweck am nächsten kommt.
- 7.2 Abweichungen von diesen Allgemeinen Nutzungsbedingungen und/oder Ergänzungen bedürfen der Schriftform.
- 7.3 Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Erfüllungsort für alle Ansprüche oder Leistungen im Zusammenhang mit dem Portal Bildungslotse Landkreis Stade ist Stade. Sofern der Kursanbieter oder Nutzer Kaufmann ist oder seinen Sitz im Ausland hat, wird Stade als ausschließlicher Gerichtsstand für sämtliche Streitigkeiten vereinbart.
- 7.4 Durch die Übermittlung von Anbieter- und Angebotsdaten an die Redaktion von Bildungslotse Landkreis Stade oder der Zustimmung zur Veröffentlichung akzeptiert der Anbieter von Bildungsangeboten die allgemeinen Nutzungsbedingungen.